
Deklaracja dostępności 

SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie, ul. Krakowska 16, 35-111 Rzeszów zobowiązuje się zapewnić 

dostępność swojej strony internetowej zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej 

stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie w sprawie 

dostępności ma zastosowanie do strony SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie. 

 

Data publikacji strony: 2023-03-07.  

Data sporządzenia deklaracji: 2023-03-07.  

Deklarację sporządzono na podstawie własnego badania. 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2025-03-05.  

Data ostatniego przeglądu: 2025-03-05. 

 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą kontaktową 

jest Małgorzata Mężyk, malgorzata.mezyk@szpitalmswia.rzeszow.pl 

Kontaktować można się także dzwoniąc na numer telefonu 17 86 43 274. Tą samą drogą można składać 

wnioski o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony internetowej, 

aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia informacji za pomocą 

alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie niedostępnego cyfrowo dokumentu, 

opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie powinno zawierać dane osoby zgłaszającej 

żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli 

osoba żądająca zgłasza potrzebę otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, 

powinna także określić dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny 

powinien zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia z 

żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie informuje 

o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym termin ten nie może 

być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli zapewnienie dostępności cyfrowej 

nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować alternatywny sposób dostępu do informacji. 

W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi realizacji żądania zapewnienia dostępności lub 

alternatywnego sposobu dostępu do informacji, wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie 

zapewniana dostępności cyfrowej strony internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony 

internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć 

wniosek do Rzecznika Praw Obywatelskich. 

Status strony pod względem zgodności z Ustawą: 

Strona internetowa jest zgodna z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. 

Dostępność architektoniczna 

Dojazd do SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie ul. Krakowska 16 

W odległości ok. 50 metrów od wejścia głównego do SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie znajduje się 

przystanek ZTM – Krakowska Szpital 04: 

linie: 1, 2, 3, 22, 27, 33, 36 

https://bip.szpitalmsw.rzeszow.pl/
mailto:malgorzata.mezyk@szpitalmswia.rzeszow.pl


W rozkładzie jazdy autobusów poszczególnych linii wskazane są kursy realizowane przez pojazdy 

niskopodłogowe. 

  

Dostępność wejścia 

SP ZOZ MSWiA w Rzeszowie zlokalizowany jest w pięciu budynkach: A, A1, B, G, H. 

 W obrębie dojścia do budynków brak jest barier architektonicznych: wysokich krawężników, uskoków. 

Nawierzchnia prowadząca do budynków jest w dobrym stanie technicznym. 

Do budynków prowadzą drogowskazy i oznaczenia. Każdy budynek jest czytelnie oznakowany tablicą 

informacyjną. Wejścia wystarczająco dobrze oświetlone i łatwe do odnalezienia. 

Wejście główne do budynku A znajduje się od strony zachodniej, dostęp do budynku zapewniają 

schody wyposażone w obustronne poręcze, które są skontrastowane w stosunku do tła oraz wygodne w 

użytkowaniu. Schody są oznaczone kontrastowo (pierwszy i ostatni stopień). 

Wejście otwarte jest od 7.00 do 22.00. 

Wejście do Izby Przyjęć możliwe jest z poziomu terenu (bez zmian wysokości) oraz dzięki pochylni. 

Nachylenie pochylni jest zgodne z przepisami prawa. Szerokość pochylni wynosi co najmniej 1,20 m. 

Poręcze zainstalowane są na wysokości 0,90 m oraz 0,75 m od poziomu pochylni. Przed początkiem i 

za końcem pochylni znajduje się przestrzeń manewrowa o wymiarach 1,50 m na 1,50 m. 

Wejście otwarte jest w godzinach od 7.00 do 19.00. 

Wejście do Poradni Specjalistycznych od strony południowej, od ulicy Krakowskiej wyposażone jest 

w schody zewnętrzne oraz w dźwig osobowy dla osób niepełnosprawnych. Kabina dźwigu ma wymiary 

wewnętrzne 1,10 m szerokości na 1,40 m długości. Drzwi do kabiny mają szerokość co najmniej 0,90 

m, otwierają się i zamykają automatycznie i wyposażone są w system zatrzymujący zamykanie oparty 

na czujnikach. Drzwi do kabiny są wystarczająco skontrastowane w stosunku do ściany, w której się 

znajdują. Dźwig dysponuje sygnalizacją świetlną oraz dźwiękową. Kabina jest jasno oświetlona. Panel 

sterujący znajduje się na wysokości 0,80 m do 1,10 m od poziomu posadzki i wyposażony jest w 

oznaczenia brajlowskie. Kabina dźwigu wyposażona jest w instalację alarmową. 

Dźwig osobowy jest dostępny w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Wejście do budynku A1 znajduje się od strony wschodniej, od ulicy L. Okulickiego. Jest łatwe do 

odnalezienia i urządzone w sposób przewidywalny. Wejście do budynku zapewniają: schody 

zewnętrzne, wejście z poziomu terenu oraz pochylnia. Wszystko jest dostosowane dla osób 

niepełnosprawnych. 

Wejście otwarte jest od 7.00 do 18.00. 

Drzwi wejściowe do wyżej wymienionych budynków mają co najmniej szerokość 0,90 m i wysokość 

2,0 m. Otwarcie drzwi nie wymaga znacznej siły. Przed wszystkimi drzwiami wejściowymi znajduje się 

przestrzeń manewrowa dla wózka inwalidzkiego o wymiarach 1,5 m na 1,5 m. Wszystkie klamki i 

uchwyty zamontowane są na wysokości 0,80 do 1,10 m. Klamki są wygodne w obsłudze niewymagające 

obrotu. 



W obrębie dojść do budynków B oraz G zlokalizowanych na terenie szpitala, brak barier 

architektonicznych. Wejścia do budynków są łatwe do odnalezienia, dobrze oznakowane i oświetlone. 

Przynajmniej jedno z wejść do każdego z budynków zapewnia dostęp osobom z niepełnosprawnością 

(dzięki pochylniom zgodnymi z przepisami). Brak dźwigów osobowych. 

Wejścia otwarte są w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Budynek H zlokalizowany jest od strony wschodniej, od ulicy L. Okulickiego. Nawierzchnia 

prowadząca do budynku jest w dobrym stanie technicznym. Budynek jest dobrze oznakowany a wejście 

dobrze oświetlone. Do budynku prowadzą tylko schody zewnętrzne, których szerokość użytkowa 

wynosi co najmniej 1,20 m. Drzwi wejściowe mają szerokość co najmniej 0,90 m i wysokość 2,0 m. 

Przed drzwiami brak jest przestrzeni manewrowej dla wózka inwalidzkiego. 

Budynek otwarty jest w godzinach od 7.00 do 14.35. 

Wszystkie budynki są przyjazne dla psów asystujących. 

Dostępność parkingu 

Przy budynkach A, B znajduje się parking z wyznaczonymi miejscami postojowymi dla 

niepełnosprawnych. Miejsca dla niepełnosprawnych są w prawidłowy sposób oznaczone, zlokalizowane 

blisko budynku (do 50 m od wejścia do budynku) oraz mają odpowiednie wymiary. Nawierzchnia 

miejsca postojowego i towarzyszącego mu ciągu pieszego jest w dobrym stanie technicznym, bez zmian 

poziomów i uskoków. 

Przy budynku A1 zlokalizowany jest duży, dwupoziomowy, zadaszony parking. Miejsca dla 

niepełnosprawnych są oznaczone i znajdują się blisko wjazdu. Nawierzchnia miejsca postojowego i 

towarzyszącego mu ciągu pieszego jest w dobrym stanie technicznym, bez zmian poziomów i uskoków. 

Przy budynkach G i H znajduje się parking z wyznaczonymi miejscami postojowymi, zlokalizowanymi 

blisko budynków. Miejsca dla niepełnosprawnych  są oznaczone. Nawierzchnia nie jest w dobrym stanie 

technicznym.  

Dostępność toalety 

W budynkach A, A1, B, G znajdują się toalety damskie i męskie oraz dla osób z niepełnosprawnością. 

Te ostatnie wyposażone są w instalację alarmową, są prawidłowo oznakowane. Toalety mają 

wystarczającą powierzchnię manewrową, posadzka wykonana jest z materiałów antypoślizgowych. 

Elementy wyposażenia toalety zamontowane są na wysokości 0,80 m do 1,10 m. Pod umywalką 

zapewniona została przestrzeń na nogi o wysokości co najmniej 0,70 m. Bateria umywalkowa jest 

automatyczna z przedłużonym uchwytem. W budynkach wyznaczone są osobne pomieszczenia z 

przewijakiem. 

W budynku H znajduje się toaleta dla interesantów, ale nie jest dostosowana dla osób 

niepełnosprawnych. 

Pracownicy udzielający pomocy przy wejściu do budynku 

W budynku A oraz A1 przy wejściu znajduje się portiernia wraz z pełniącym dyżur portierem, którego 

obowiązkiem jest między innymi udzielanie informacji związanych z rozmieszczeniem komórek 

organizacyjnych Szpitala oraz wskazanie jak do nich dotrzeć. 

Utrudnienia w obsłudze osób słabosłyszących 



Brak dostępu do tłumacza migowego zarówno bezpośredniego jak i zdalnego. Brak pętli indukcyjnych 

dla osób słabosłyszących. Toalety nie są oznaczone opisem w brajlu. 

Utrudnienia 

W obrębie dojść do budynków brak jest oznaczeń fakturowych i kolorystycznych. 

Wszystkie domofony, dzwonki, przyciski i włączniki zamontowane zostały na wysokości 0,80 m do 

1,10 m od poziomu posadzki, ale nie ma możliwości obsługi metodą bezwzrokową. 

W budynkach A, B, G znajdują się punkty rejestracyjne zlokalizowane w pobliżu wejścia, wyposażone 

w ladę zza której dla osoby siedzącej na wózku osoba w rejestracji niestety jest niewidoczna. 

Brak oznaczeń dotykowych oraz opisów brajlowskich, w związku z powyższym brak jest graficznych 

oraz dotykowych planów ewakuacji. 


